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meget varmt anbefale ærede M e d l e m  at 
følge Flertallet. 

Sigvald Olsen: Som det vil :erindres; 
tog det Parti, hvis Ordfører jeg er i denne Sag, 
ved anden Behandling det Standpunkt at 
stemme for Hillerød. Vi vare imidlertid saa 
stærkt interesserede i, at der kom noget ud 
af denne Sag i indeværende Samling,; at da 
det havde vist sig véd anden Behandling, 
at der var Må] oritetfor a t lægge Sindssyge- 
hospitalet ved Nykøbing paa S j ælland, 
stemte mit Parti ved den endelige Afstem- 
ning for at lægge det der. Ved den Behand- 
ling, som Lovforslaget nu har faaet i Lands- 
tinget, har man ændret Nykøbing til Hille- 
rød, -og man vil forstaa, at - dét er naturligt 
for os 홢 nu at slutte os til det ; Standpunkt. 
Vi gøre det under iden Korudsætning, at 
Sagen ikke derved bliver udsat. Vi have 
den Opfattelse; at det er saa vigtigt at komme 
til at paabegynde Opførelsen af dette Sinds- 
sygehospital, a her måa lokale Forhold og 
andre Interesser bøje e'sig, og jeg kan for 
vidt i mangt og meget billige de Udtalelser 
der fremkom fra Flertallets Ordfører (Broi 
sen). Men nu er det en Gang :saaledes, at 
Landstinget hår forandret Stedet, og vi ville 
derfor slutte os dertil og have sammen med 
et andet Mindretal, det  ærede Medlem fra 
Hillerød (Dinesen), været enige om at ind- 
stille Lovforslaget til uforandret Vedtagelse 
i den Skikkelse, det h a r  faaet i Lands- 
tinget. Ved Lovforslagets endelige Ved- 
tagelse ville vi naturligvis give Lovforslaget 
vor Tilslutning uden Hensyn til, hvilket 
Sted der endelig, maatte blive valgt. 

Dinesen: Den ærede Ordfører (Bror- 
sen) '';udtalte at han havde det Haab, at 
Sagen maatte blive vedtagen i det andet 
høje Ting, saaledes som Flertallet i Udvalget 
her tillod sig at indstille; han, troede ikke, 
at Landstinget vilde tage Ansvaret for, at 
Sagen ikke gennemførtes i Aar,.': Men derom 
kan jo ingen sige noget afgørende, den ærede 
Ordfører lige saa lidt som jeg "kb' 

Naar den ærede Ordfører dernæst 
meget stærkt pointerede, at der var intet 
som helst sagligt, der talte til . Fordel for, 
at Anstalten skulde ligge ved Hillerød, 
men at alt efter hans Formening i saglig 

, ,, I :, Henseende talte til Fordel for, at Hospitalet 
blev g e t  ved jNykøbing. måa jeg sige, at 
jeg mener ganske det modsatte. Den 
ærede Ordfører har kun fremsat en Række 

홢 P a  n d e ,  til Fordel for siniv Betragtning 
om, at Hospitalet burdet lægges ved Ny- 
købing; han har aldeles afgjort intet reelt 
anført, der talte for at anvende denne Plads 

fremfor Pladsen ved Hillerød. Naar lian 
paa ny kom ind paa Spørgsmaalet om Læ- 
forhold, vil jeg sige, at der kan være een 
Vind, der blæser lidt stærkere over Pladsen 
ved Hillerød, men der kan til Gengæld 
være en anden, der blæser lidt stærkere over 
Pladsen ved Nykøbing. Thi det er en given 
Sag for os ' alle, som hav« set paa denne 
Plads, at den ligger aaben ud imod Øst 
og Sydøst, og det kan blæse rask: fra Søen 
ind over Terrænet. 

Naar den ærede Ordfører fremdeles 
kom, ind paa ;at tale om. Familiepleje og 
refererede til, hvad der er udtalt i Pressen 
i den senere Tid, vil jeg- sige, at jeg har 
ligesom dén ærede Ordførera/^æret opmærk- 
som paa den teoretiske Diskussion, der har 
fundet Sted mellem etPar Hospitals©verlæger, 
men der er jo intet anført, -som taler mere 
til Fordel for den ene Anstalt end for 
den anden,' og jeg védbliveÉ-;, at nære 
den ;fAnskuelse, at i denne Retning lig- 
ger : Hillerød ii lige i saa : heldigt . som Ny- 
købing, navnlig naar Transportforholdene 
udvikles saaledes som, det vil blive Til- 
fældet ved Gennem førelsen af den midt- 
sjællandske Jernbane. 

Saa angreb den ærede Ordfører meget 
stærkt dette, at, der i sidste Øjeblik var 
givet fornyet Tilbud fra Skovshoved . Elek- 
tricitetsværk med Hensyn til Levering af 
Elektricitet til Hillerød, og betegnede dette 
som em Sjakrefrémgangsmaade. Jeg anser 
det for  at være ganske' med-Urette, at den 
ærede Ordfører karakteriserer dette saa- 
ledes. Jeg er tværtimod af. den Formening, 
at selv om Loven var vedtagen, stod det 
den høj tærede Justitsminister frit for < ved 
Lovens Gennemførelse paa et saadant Om- 
raade at gaa frem paa den Maade, der er 
den fordelagtigste i'oi den Sag, som det 
bliver hans Opgave at gennemf Øre., 

Jeg fastholder at Nykøbing har ingen 
Fortrin fremfor Hillerød. Ög naar den 
ærede Ordfører reducerede Vejafstandene 
og betegnede det, som om der kun var .,'en 
Smule længere Rejser til Nykøbing end til 
Hillerød, og at man kunde komme: til 
Nykøbing paa en enkelt Dags Rejse, saa 
er det j o rigtigt nok, men man har ondt  ved 
at komme tilbage igen. Jeg skal imidlertid 
ikke uddybe dette videre; det talte vi til- 
strækkeligt om ved Sagens tidligere 'Be- 
handling her i Tinget. Jeg gentager kun, 
at omtrent 5/6 af: den Befolkning, for hvis 
Skyld Hospitalet bygges, vil faa lettere ved 
at komme til Hillerød end til Nykøbing. 
Og naar den ærede Ordfører refererede til, 
hvad der ei skrevet i Bladene i denne Hen- 
seende, forekommer det mig, at , de Ud- ' , 홢 홢 ' ' 


